
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1019/1 
Τροποποίηση της Απόφασης της Εθνικής Επιτρο-

πής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) 

ΑΠ 716/003/2014: «Τροποποίηση και κωδικοποί-

ηση της απόφασης της ΕΕΤΤ 707/2/13.02.2014 

«Χορήγηση στην Εταιρεία με την Επωνυμία 

«ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗ-

ΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕ-

ΤΑΔΟΣΕΩΝ» και το διακριτικό τίτλο «DIGEA-

ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.», Δικαιωμάτων 

Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων επίγειας ψηφιακής 

ευρυεκπομπής για την Εγκατάσταση, Λειτουρ-

γία και Εκμετάλλευση Δικτύου επίγειας ψηφιακής 

ευρυεκπομπής, και την παροχή διαθέσιμων στο 

κοινό Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» 

(Β΄1693)», ως αυτή εκάστοτε ισχύει. 

 Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4727/2020, «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)- Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», 
(Α’ 184) και ιδίως τα άρθρα 109, 113, 120, 121, 137, 138, 
153, 154, 155, 156 και 230 αυτού, δια των οποίων αντικα-
ταστάθηκαν τα άρθρα 1, 3, 12, 17, 18, 20 παρ. 2, 8 και 9, 
21 παρ. 1, 13, 15, 16 και 17, 23, 38, 75, 77 του ν. 4070/2012 
«Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 
Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 82),

2. τον ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167) και ιδίως τα άρθρα 26, 39 και 234 αυτού,

3. τον ν. 4563/2018 «Πρόσβαση των μόνιμων κατοίκων 
των περιοχών εκτός τηλεοπτικής κάλυψης στους ελληνι-
κούς τηλεοπτικούς σταθμούς ελεύθερης λήψης εθνικής 
εμβέλειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 169),

4. τον ν. 4262/2014, «Απλούστευση της αδειοδότησης 
για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες 
διατάξεις», (Α’114), και ιδίως το άρθρο 37 αυτού,

5. τον ν. 4070/2012, «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 82), και ιδίως τo άρθρo 80 αυτού,

6. τον ν. 3959/2011, «Προστασία Ελεύθερου Ανταγω-
νισμού», (Α’ 93),

7. τον ν. 3592/2007, «Συγκέντρωση και αδειοδότηση 
Επιχειρήσεων Μέσων Ενημέρωσης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 161), και ιδίως το άρθρο 13 αυτού,

8. την υπ’ αριθμ. οικ 323/φ.213/30-07-2020 κοινή 
υπουργική απόφαση, «Ορισμός μεταβατικής περιόδου 
ενεργοποίησης ραδιοδιαύλων από τους παρόχους δι-
κτύου επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής κατ’εφαρμογή 
της υπ’αριθμ. 18/2020 Κοινής Υπουργικής Απόφασης 
(Β’ 1752), ανακατανομή και αλλαγή χρήσης των ζωνών 
ραδιοσυχνοτήτων επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής και 
ορισμός εύλογης αποζημίωσης του παρόχου δικτύου 
DIGEA-ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε., κατ’ εφαρμογή του 
άρθρου 26 παρ. 4 του ν. 4070/2012» (Β΄ 3221),

9. την υπ’ αριθμ. οικ. 284/2-6-2020 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας, «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
οικ.45858/1799/Φ.150/2013 απόφασης του Υφυπουργού 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Περιορισμός του 
αριθμού των προς παροχή δικαιωμάτων χρήσης ραδιο-
συχνοτήτων επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής Εθνικής 
και Περιφερειακής κάλυψης και καθορισμός του είδους 
της διαγωνιστικής διαδικασίας σύμφωνα με το άρθρο 
23 παρ. 3 του ν. 4070/2012)» (Β’ 2359), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει.» (Β’ 2165),

10. την υπ’ αριθμ. 33496 ΕΞ 2021/22-09-2021 κοινή 
υπουργική απόφαση του Υπουργού Επικρατείας και 
του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό «Ρύθμιση ειδι-
κών τεχνικών θεμάτων μετάδοσης και αναμετάδοσης 
ραδιοτηλεοπτικών προγραμμάτων του Χάρτη Συχνο-
τήτων επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής, 
στις περιοχές απονομής των ΚΥΚΛΑΔΩΝ, ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
και ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ» (Β΄ 4409).

11. την υπ’ αριθμ. οικ.18/7-5-2020 κοινή υπουργική 
απόφαση, «Τροποποίηση της 14879/2018 υπουργι-
κής απόφασης «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της 
42800/05.12.2012 κοινής απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού, Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 148

1639



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1640 Τεύχος B’ 148/20.01.2022

Μεταφορών και Δικτύων και του Υφυπουργού στον Πρω-
θυπουργό "Χάρτης Συχνοτήτων Επίγειας Ψηφιακής Ευ-
ρυεκπομπής Τηλεοπτικού Σήματος"» (Β’ 4991)», (Β’ 1752),

12. την υπ’ αριθμ. οικ. 93/Φ211/2019 κοινή υπουργι-
κή απόφαση, «Έγκριση Εθνικού Κανονισμού Κατανομής 
Ζωνών Συχνοτήτων (ΕΚΚΖΣ)» (Β΄ 751),

13. την υπ’ αριθμ. 14879/2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνίων και Ενη-
μέρωσης, «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της υπ’ 
αριθμ.42800/05.12.2012 κοινής απόφασης του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υπο-
δομών Μεταφορών και Δικτύων και του Υφυπουργού 
στον Πρωθυπουργό "Χάρτης Συχνοτήτων Επίγειας Ψη-
φιακής Ευρυεκπομπής Τηλεοπτικού Σήματος"» (Β΄ 4991),

14. την υπ’ αριθμ. 3269/2018 κοινή υπουργική απόφα-
ση, «Εξασφάλιση της πρόσβασης των μόνιμων κατοίκων 
των Περιοχών Εκτός Τηλεοπτικής Κάλυψης (ΠΕΤΚ) στα 
προγράμματα των ελληνικών τηλεοπτικών σταθμών 
ελεύθερης λήψης εθνικής εμβέλειας» (Β’ 5022),

15. την υπ’ αριθμ. 3586/2018 κοινή υπουργική απόφα-
ση, «Καθορισμός των μέσων, της διαδικασίας καθώς και 
κάθε άλλου θέματος τεχνικού ή λεπτομερειακού χαρα-
κτήρα για την διασφάλιση της πρόσβασης των Ατόμων 
με Αναπηρία στις υπηρεσίες των παροχών υπηρεσιών 
μέσων μαζικής ενημέρωσης και επικοινωνίας» (Β’ 5491),

16. την απόφαση της ΕΕΤΤ 707/2/13.02.2014 «Χο-
ρήγηση στην Εταιρεία με την Επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ 
ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΑΔΟΣΕΩΝ» και το διακριτικό 
τίτλο «DIGEA-ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.», Δικαιωμάτων 
Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων επίγειας ψηφιακής ευρυεκπο-
μπής για την Εγκατάσταση, Λειτουργία και Εκμετάλλευση 
Δικτύου επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής, και την πα-
ροχή διαθέσιμων στο κοινό Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών» (Β΄1676),

17. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 716/003/2014 «Τρο-
ποποίηση και κωδικοποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ 
707/2/13.02.2014 «Χορήγηση στην Εταιρεία με την Επω-
νυμία «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΛΕ-
ΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΑΔΟΣΕΩΝ» 
και το διακριτικό τίτλο «DIGEA- ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ 
Α.Ε.», Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων επίγειας 
ψηφιακής ευρυεκπομπής για την Εγκατάσταση, Λει-
τουργία και Εκμετάλλευση Δικτύου επίγειας ψηφιακής 
ευρυεκπομπής, και την παροχή διαθέσιμων στο κοινό 
Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» (Β΄1693),

18. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 731/2/4-9-2014 Τροπο-
ποίηση της Απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 716/3/30-04-2014 
«Τροποποίηση και κωδικοποίηση της Απόφασης της 
ΕΕΤΤ ΑΠ 707/2/13-02-2014 «Χορήγηση στην Εταιρεία 
με την Επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕ-
ΣΙΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕ-
ΤΑΔΟΣΕΩΝ» και το διακριτικό τίτλο «DIGEA-ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.», Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων 
επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής για την Εγκατάσταση, 
Λειτουργία και Εκμετάλλευση Δικτύου επίγειας ψηφι-
ακής ευρυεκπομπής, και την παροχή διαθέσιμων στο 
κοινό Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών»,

19. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 716/007/2014, «Ορι-
στικοποίηση του τεχνικοοικονομικού μοντέλου που 
χρησιμοποιείται για τον προσδιορισμό των Ανώτατων 
Ορίων Τιμών (ΑΟΤ) που θα χρεώνει η εταιρεία DIGEA 
ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε για την υπηρεσία μεταφοράς 
και διανομής περιεχομένου εθνικής και περιφερειακής 
εμβέλειας», (Β’ 1587),

20. την από 07-02-2014 συνομολογηθείσα μεταξύ της 
ΕΕΤΤ και της εταιρίας «DIGEA ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.» 
σύμβαση παραχώρησης, ως ισχύει,

21. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 951/001/2020 «Τρο-
ποποίηση και κωδικοποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ 
707/2/13.02.2014 «Χορήγηση στην Εταιρεία με την Επω-
νυμία «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΛΕ-
ΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΑΔΟΣΕΩΝ» 
και το διακριτικό τίτλο «DIGEA- ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ 
Α.Ε.», Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων επίγειας 
ψηφιακής ευρυεκπομπής για την Εγκατάσταση, Λει-
τουργία και Εκμετάλλευση Δικτύου επίγειας ψηφιακής 
ευρυεκπομπής, και την παροχή διαθέσιμων στο κοινό 
Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» (Β΄1693),

22. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 999/001/12-07-2021 
«Τροποποίηση της Απόφασης της Εθνικής Επιτρο-
πής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) ΑΠ 
716/003/2014: «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της 
απόφασης της ΕΕΤΤ 707/2/13.02.2014 «Χορήγηση στην 
Εταιρεία με την Επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟ-
ΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗ-
ΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΑΔΟΣΕΩΝ» και το διακριτικό τίτλο «DIGEA 
ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.», Δικαιωμάτων Χρήσης Ρα-
διοσυχνοτήτων επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής για 
την Εγκατάσταση, Λειτουργία και Εκμετάλλευση Δικτύου 
επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής, και την παροχή δια-
θέσιμων στο κοινό Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινω-
νιών» (Β΄1693)», ως αυτή ισχύει.»,

23. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 991/4/17-5-2021 “Κα-
νονισμός Γενικών Αδειών”, (Β΄ 2265),

24. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 860/2/23-07-2018, «Κα-
νονισμός Χρήσης και Χορήγησης Δικαιωμάτων Χρήσης 
Ραδιοσυχνοτήτων υπό Καθεστώς Γενικής Άδειας για την 
Παροχή Δικτύων ή/και Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών», (Β’ 3919), 

25. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 925/01/03-03-2020, «Κα-
νονισμός Όρων Χρήσης Μεμονωμένων Ραδιοσυχνοτή-
των ή Ζωνών Ραδιοσυχνοτήτων» (Β’ 1241),

26. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν δημι-
ουργείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού,

27. την υπ’ αρ. πρ. ΕΕΤΤ 35836/Φ600/07-12-2021 ει-
σήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας της ΕΕΤΤ και κατόπιν 
προφορικής εισήγησης του Αντιπροέδρου Ηλ. Επικοι-
νωνιών της ΕΕΤΤ

Επειδή:
i) Σύμφωνα με το άρθρο 1 της υπ’ αρ. 11.ΚΥΑ:
«1. Ο δίαυλος 21 της περιοχής απονομής (SFN) 

CENTRAL CRETESFN) CENTRAL CRETE) CEN) CENTRAL 
CRETETRAL CRETE, του Παραρτήματος Α2 «Διαθέσιμοι 
δίαυλοι για τον πάροχο δικτύου ιδιωτικών παρόχων πε-
ριεχομένου εθνικής εμβέλειας», της παρ. 3 του άρθρου 1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1641Τεύχος B’ 148/20.01.2022

της οικ. 18/30-04-2020 κοινής απόφασης του Υπουργού 
Επικρατείας και του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό 
«Τροποποίηση της 14879/2018 υπουργικής απόφασης 
«Τροποποίηση και κωδικοποίηση της 42800/05.12.2012 
κοινής απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού, Ανά-
πτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων και του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό 
"Χάρτης Συχνοτήτων Επίγειας Ψηφιακής Ευρυεκπομπής 
Τηλεοπτικού Σήματος"(Β’ 4991)» (Β’ 1752), εφεξής αποδί-
δεται για χρήση στο (SFN) CENTRAL CRETESFN) CENTRAL 
CRETE) CEN) CENTRAL CRETETRAL CRETE και με σκοπό 
τη βέλτιστη τηλεοπτική κάλυψη, στον πάροχο δικτύου 
δημόσιας τηλεόρασης.

2. Ο δίαυλος 39 του (SFN) CENTRAL CRETESFN) CENTRAL 
CRETE) CEN) CENTRAL CRETETRAL CRETE, του Παραρτή-
ματος Α1 «Διαθέσιμοι δίαυλοι για τον πάροχο δικτύου 
δημόσιας τηλεόρασης» της παρ. 3 του άρθρου 1 της υπό 
στοιχεία οικ. 18/30-04-2020 κοινής απόφασης του Υπουρ-
γού Επικρατείας και του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό 
«Τροποποίηση της 14879/2018 υπουργικής απόφασης 
«Τροποποίηση και κωδικοποίηση της 42800/05.12.2012 
κοινής απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού, Ανάπτυ-
ξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων και του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό "Χάρτης 
Συχνοτήτων Επίγειας Ψηφιακής Ευρυεκπομπής Τηλεοπτι-
κού Σήματος"(Β’ 4991)» (Β’ 1752), εφεξής αποδίδεται για 
χρήση στο (SFN) CENTRAL CRETESFN) CENTRAL CRETE) 
CEN) CENTRAL CRETETRAL CRETE και με σκοπό τη βέλτι-
στη τηλεοπτική κάλυψη, στον πάροχο δικτύου ιδιωτικών 
παρόχων περιεχομένου εθνικής εμβέλειας.

3. Ο δίαυλος 31 του (SFN) CENTRAL CRETESFN) 
CENTRAL CRETE) EAST CRETE του Παραρτήματος Α2 
«Διαθέσιμοι δίαυλοι για τον πάροχο δικτύου ιδιωτικών 
παρόχων περιεχομένου εθνικής εμβέλειας», της παρ. 3 
του άρθρου 1 της οικ. 18/30-04-2020 κοινής απόφασης 
του Υπουργού Επικρατείας και του Υφυπουργού στον 
Πρωθυπουργό «Τροποποίηση της 14879/2018 υπουρ-
γικής απόφασης «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της 
42800/05.12.2012 κοινής απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού, Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και του Υφυπουργού στον 
Πρωθυπουργό "Χάρτης Συχνοτήτων Επίγειας Ψηφια-
κής Ευρυεκπομπής Τηλεοπτικού Σήματος"(Β’ 4991)» (Β’ 
1752), εφεξής αποδίδεται για χρήση στο (SFN) CENTRAL 
CRETESFN) CENTRAL CRETE) EAST CRETE και με σκοπό τη 
βέλτιστη τηλεοπτική κάλυψη, στον πάροχο δικτύου ιδιω-
τικών παρόχων περιεχομένου περιφερειακής εμβέλειας.

4. Ο δίαυλος 41 του (SFN) CENTRAL CRETESFN) 
CENTRAL CRETE) EAST CRETE του Παραρτήματος Α3 
«Διαθέσιμοι δίαυλοι για τον πάροχο δικτύου ιδιωτικών 
παρόχων περιεχομένου περιφερειακής εμβέλειας», της 
παρ. 3 του άρθρου 1 της οικ. 18/30-04-2020 κοινής από-
φασης του Υπουργού Επικρατείας και του Υφυπουργού 
στον Πρωθυπουργό «Τροποποίηση της 14879/2018 
υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση και κωδικοποίηση 
της 42800/05.12.2012 κοινής απόφασης του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων και του Υφυπουργού 
στον Πρωθυπουργό "Χάρτης Συχνοτήτων Επίγειας Ψηφι-

ακής Ευρυεκπομπής Τηλεοπτικού Σήματος"(Β’ 4991)» (Β’ 
1752), εφεξής αποδίδεται για χρήση στο (SFN) CENTRAL 
CRETESFN) CENTRAL CRETE) EAST CRETE και με σκοπό 
τη βέλτιστη τηλεοπτική κάλυψη, στον πάροχο δικτύου 
ιδιωτικών παρόχων περιεχομένου εθνικής εμβέλειας.

5. Οι πάροχοι των δικτύων επίγειας ψηφιακής τηλε-
οπτικής ευρυεκπομπής αναλαμβάνουν άμεσα με δική 
τους διαχειριστική επιβάρυνση και ίδια μέσα να προ-
βούν σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες τεχνικής προ-
σαρμογής για την βέλτιστη εφαρμογή της παρούσας, 
ενημερώνοντας την εθνική ρυθμιστική αρχή (ΕΕΤΤ) ως 
και κάθε αρμόδια Υπηρεσία, φροντίζοντας παράλληλα 
να λάβουν κάθε ενδεδειγμένο μέτρο για την αποφυγή 
επιζήμιων παρεμβολών.»

ii) H εν λόγω μεταβολή δεν επηρεάζει το σύνολο των 
συχνοτήτων που έχουν εκχωρηθεί στην DIGEA καθώς και 
τη λειτoυργία του Δικτύου ενώ δεν έχει επίπτωση στο 
προβλεπόμενο τεχνοοικονομικό μοντέλο, αποφασίζει:

1. Την τροποποίηση της ΑΠ 716/003/2014 απόφασης 
της ΕΕΤΤ: «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της απόφα-
σης της ΕΕΤΤ 707/2/13.02.2014 «Χορήγηση στην εται-
ρεία με την επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗΦΙ-
ΑΚΩΝ ΜΕΤΑΔΟΣΕΩΝ» και το διακριτικό τίτλο «DIGEA-
ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.», Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδι-
οσυχνοτήτων Επίγειας Ψηφιακής Ευρυεκπομπής για την 
Εγκατάσταση, Λειτουργία και Εκμετάλλευση Δικτύου Επί-
γειας Ψηφιακής Ευρυεκπομπής, και την παροχή διαθέσι-
μων στο κοινό Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» 
(Β΄1693)», ως αυτή ισχύει, ως προς το Παράρτημα αυτής 
«ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΧΡΗΣΗΣ ΡΑΔΙΟΣΥΧΝΟΤΗΤΩΝ ΕΠΙΓΕΙΑΣ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΕΥΡΥΕΚΠΟΜΠΗΣ» κατ’ εφαρμογή της υπό 
10 ΚΥΑ και συγκεκριμένα:

Α. Στον Πίνακα του Κεφαλαίου ΙΙ, «Δίαυλοι Ραδιοσυ-
χνοτήτων Δικαιώματος Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων για 
την ανάπτυξη δικτύου επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής 
εθνικής κάλυψης», του Παραρτήματος Ε1 του ως άνω 
Παραρτήματος, ο δίαυλος 21 της Περιοχής Απονομής 
CENTRAL CRETE να αντικατασταθεί από τον δίαυλο 39.

Β. Στον Πίνακα του Κεφαλαίου ΙΙ, «Δίαυλοι Ραδιοσυ-
χνοτήτων Δικαιώματος Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων για 
την ανάπτυξη δικτύου επίγειας ψηφιακής ευρυεκπομπής 
εθνικής κάλυψης», του Παραρτήματος Ε1 του ως άνω 
Παραρτήματος, ο δίαυλος 31 της Περιοχής Απονομής 
EAST CRETE να αντικατασταθεί από τον δίαυλο 41.

2. Την κοινοποίηση της παρούσας Απόφασης στην 
Εταιρεία με την Επωνυμία «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟ-
ΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΠΑΡΟΧΟΥ ΨΗ-
ΦΙΑΚΩΝ ΜΕΤΑΔΟΣΕΩΝ» και το διακριτικό τίτλο «DIGEA-
ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε.» η οποία οφείλει να προβεί 
σε όλες τις απαραίτητες τροποποιήσεις στο δίκτυό της, 
αζημίως για τους παρόχους περιεχομένου ψηφιακής 
ευρυεκπομπής.

3. Τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 13 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1642 Τεύχος B’ 148/20.01.2022

*02001482001220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-21T13:32:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




